
Usnesení č. 99                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 7. 9. 2022  

 

 

 

1/6 

Usnesení č. 99 
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 7.9. 2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

99/2058.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 12, kterým se: 

 

zvýší 

běžné výdaje 

§ 5512, pol. 5169    o          116 tis. Kč 

 

sníží 

běžné výdaje 

§ 6171, pol. 5901    o          116 tis. Kč 

 

zvýší 

kapitálové výdaje 

§ 3421, pol. 6121, org. 2100028  o           36 tis. Kč 

 

sníží 

kapitálové výdaje 

§ 2212, pol. 6121    o           36 tis. Kč 

 

99/2059.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

souhlasí 

 

s vyjmutím odběrného místa Viktora Huga 667/20, Ostrava – Hrabová, EAN: 

859182400509085190 ze smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny, která byla 

uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností 

CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem,  

IČ 25458302. 

 

99/2060.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

„Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostrava, 

městského obvodu Hrabová na rok 2023“ 

 

a ukládá 

 

starostovi předložit „Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostrava, městského obvodu Hrabová na rok 2023“ ke schválení na zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Hrabová. 



Usnesení č. 99                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 7. 9. 2022  

 

 

 

2/6 

99/2061.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

souhlasí 

 

s vyjmutím odběrného místa Viktora Huga 667/20, Ostrava – Hrabová, EIC: 

27ZG700Z0020140X ze smlouvy o sdružených službách dodávky plynu, která byla uzavřena 

mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností ALPIQ 

ENERGY SE, se sídlem Jungmannova 26/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 28477090. 

 

99/2062.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

souhlasí  

 

s provedením stavební úpravy bytu č. 5 ul. V. Huga 597/7, která zahrnuje vybourání původní 

vany a nahrazení sprchovým koutem, částečně na náklady nájemce, dle předloženého návrhu. 

 

99/2063.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

souhlasí 

 

s instalací světelného reklamního panelu nad prodejnou Večerky na ul. V. Huga 599/8. 

 

99/2064.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

bere na vědomí  

 

návrh úplné uzavírky části ul. Na Rovince z důvodu realizace opravy povrchu vozovky  

a souvisejících prací předložený dne 29.8.2022 společností DAVOZ ZNAČKY s.r.o.,  

se sídlem Bítov 106, 743 01 Bítov, IČ 29462223,  

 

souhlasí 

 

s úplnou uzavírkou části ul. Na Rovince v úseku od severního vjezdu do areálu SUNGWOO  

po odbočení mezi budovami označenými E2 – E4 v k. ú. Hrabová, a s nařízením objížďky  

dle předloženého návrhu. 

 

99/2065.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

bere na vědomí  

 

informaci o podání žádosti o dotaci pro projekt „Stromy Šídlovec, mezi ul. Šrobárova  

a U Kotelny, k.ú. Hrabová“ v rámci Výzvy č. 4/2021 Národního programu Životního 

prostředí, Státního fondu životního prostředí ČR,   

 

schvaluje 

 

zahájení přípravy projektu „Stromy Šídlovec, mezi ul. Šrobárova a U Kotelny, k.ú. Hrabová“ 

ke spolufinancování z Národního programu Životního prostředí  

 

a ukládá  

 



Usnesení č. 99                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 7. 9. 2022  

 

 

 

3/6 

starostovi jako garantovi projektu zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu. 

 

99/2066.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

rozhodla 

 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Úprava pozemku parc. č. 763/1 pro volnočasové 

aktivity“ mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a dodavatelem 

FITNEMA s.r.o., se sídlem U Obůrky 823/5, 674 01 Třebíč, IČ 03554104, dle předloženého 

návrhu. 

 

99/2067.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

žádost základní školy o provedení opravy střechy ze dne 23.8.2022. 

 

99/2068.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

stanovisko investičního odboru Magistrátu města Ostravy ze dne 30.8.2022 ve věci výstavby 

veřejného osvětlení na ul. Lužná. 
          

99/2069.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

souhlasí 

 

se zápisem ze dne 31.8.2022 ve věci upřesnění podkladů pro zpracování projektové 

dokumentace „Demolice stavby a odlučovače tuku bývalé MŠ na ul. V. Huga 20, Ostrava-

Hrabová" dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 

99/2070.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o uzavření smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová  

a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu 

„Restaurování kamenného kříže v Ostravě-Hrabové“, dle předloženého návrhu. 

 

99/2071.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

o uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Hrabová a spolkem OSA – Ochranným svazem autorským pro práva 

k dílům hudebním, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČ 63839997,  

dle předloženého návrhu. 

 

 



Usnesení č. 99                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 7. 9. 2022  

 

 

 

4/6 

99/2072.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

souhlasí 

 

s poskytnutím peněžitých darů členům komisí Rady městského obvodu Hrabová, členům 

výborů Zastupitelstva městského obvodu Hrabová a přispěvatelům do Hrabovských listů  

za činnost v roce 2022 ve výši a zdůvodnění dle předloženého návrhu. 

 

99/2073.) Rada městského obvodu Hrabová 

 

rozhodla 

 

zaslat písemnou výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na „Nákup 

malotraktoru s kabinou pro zimní údržbu chodníků s uchycením pro přídavné zařízení  

/radlice + rozmetač soli/“ uchazečům dle předloženého návrhu,  

 

souhlasí         

 

s písemnou výzvou, zadávacími podmínkami k veřejné zakázce malého rozsahu na „Nákup 

malotraktoru s kabinou pro zimní údržbu chodníků“  

 

 a rozhodla 

 

o jmenování pracovní skupiny pro otevírání obálek veřejné zakázky ve složení: Vladislava 

Kopitzová, Ing. Jan Socha, Ing. Eva Davidová, náhradníci: Ing. Jana Faicová, Igor Trávníček, 

Jiří Dolejška. 

 

99/2074.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

souhlasí 

 

s umístěním vedení NNk na části pozemku parc.č. 2547, ul. K Pilíkům v k.ú. Hrabová, 

svěřeném městskému obvodu Hrabová a s vydáním územního souhlasu pro stavbu „Ostrava-

Hrabová, č.parc. 1251, NNk“ dle žádosti společnosti NOVPRO FM, s.r.o., ze dne 24.8.2022 

 

a rozhodla 

 

a) na straně budoucího povinného zřídit věcné břemeno na části pozemku parc.č. 2547  

v k.ú. Hrabová v rozsahu vymezeném geometrickým plánem dle zákresu stavby 

v situačním plánu, ve prospěch budoucího oprávněného společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, za účelem zřízení  

a provozování zařízení distribuční soustavy realizované v rámci stavby „IV-12-8024652 

Ostrava-Hrabová, č.parc. 1251, NNk“; věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 2000,- Kč + DPH v zákonné výši,  

 

b) uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

dle předloženého návrhu.  

 

 

 

 



Usnesení č. 99                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 7. 9. 2022  

 

 

 

5/6 

99/2075.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

souhlasí 

 

s umístěním vedení NNk na části pozemku parc.č. 1810/2, ul. Na Potoku v k.ú. Hrabová, 

svěřeném městskému obvodu Hrabová a s vydáním územního souhlasu pro stavbu „Ostrava-

Hrabová 1806/1, NNk“ dle žádosti společnosti TRABBAU, a.s., ze dne 5.9.2022 

 

a rozhodla 

 

a) na straně budoucího povinného zřídit věcné břemeno na části pozemku parc.č. 1810/2  

v k.ú. Hrabová v rozsahu vymezeném geometrickým plánem dle zákresu stavby 

v situačním plánu, ve prospěch budoucího oprávněného společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, za účelem zřízení  

a provozování zařízení distribuční soustavy realizované v rámci stavby „IV-12-8022113 

Ostrava-Hrabová 1806/1, NNk“; věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu ve výši 2000,- Kč + DPH v zákonné výši,  

 

b) uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

dle předloženého návrhu.  

 

99/2076.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

souhlasí 

 

s pojmenováním ulice na pozemcích parc.č. 1447/13 a 1447/17 v k.ú. Hrabová názvem  

„U Terminálu“ dle podnětu společnosti DEMACO s.r.o. ze dne 24.8.2022 

 

a ukládá 

 

starostovi předložit návrh na pojmenování ulice na zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Hrabová. 

 

 

TISKOVÁ OPRAVA:  
 

▪ Usnesení rady č. 98/2052.) ze dne 22.8.2022 

 

Chybný text: 

 

98/2052.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

schvaluje 

 

Organizační schéma Úřadu městského obvodu Hrabová k 1.9.2022 a stanoví počet dělnických 

pozic v Technických službách na 7. 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 99                                                                                         USNESENÍ z RMOb Hrabová 

ze dne 7. 9. 2022  

 

 

 

6/6 

Správný text: 

 

98/2052.) Rada městského obvodu Hrabová  

 

schvaluje 

 

Organizační schéma Úřadu městského obvodu Hrabová k 1.9.2022 a stanoví počet dělnických 

pozic v Technických službách na 8, včetně pracovníků na veřejně prospěšné práce (VPP). 
 


